

دو رمان و یک مجموعه داستان جدید منتشر شدند

مجموعه داستانی کلاسیک

مجموعه داستان «لوکیس و چند داستان دیگر» اثر پروسپر مریمه به تازگی از سوی [نشر افق](#) منتشر شد. این رمان با ترجمه محمود گودرزی از سری کتاب‌های مجموعه «افق کلاسیک» نشر افق است. پروسپر مریمه، نویسنده قرن نوزدهم فرانسه و نیز باستان‌شناس و مورخ بود. علاقه‌اش به تاریخ و عرفان او را تحت تاثیر والتر اسکات و الکساندر پوشکین قرار داد؛ عمده شهرت مریمه به خاطر داستان‌های نیمه‌بلندش است که عمدتاً در ژانر خیال‌انگیز و ترسناک نوشته است. از داستان‌های شناخته شده این نویسنده می‌توان به «کولومبا» و «کارمن» اشاره کرد. داستان «لوکیس» در کشور لیتوانی اتفاق می‌افتد، جایی که آداب و رسوم خاص دارد و در آن خرافه و اعتقاد به مسائل فراطبیعی بسیار رایج است. در قسمتی از متن این کتاب می‌خوانیم: «به نظرم رسید حیوانی بسیار سنگین می‌کوشد از آن بالا برود... دستخوش نوعی هیجان برخاستم و در چند متری پنجره‌ام، میان شاخ و برگ درخت، سر انسانی دیدم که با نور چراغم کاملاً روشن شده بود. این صحنه لحظه‌ای بیش طول نکشید، اما درخشش خاص چشم‌هایی که با نگاهم تلاقی کردند بیش از آنچه بتوانم بگویم مرا تحت تاثیر قرار داد.» «لوکیس و چند داستان دیگر» در ۱۵۲ صفحه به قیمت ۴۵ هزار تومان منتشر شده است.

انتشار رمانی از ژول ورن برای اولین بار

رمان «[بانصد میلیون ثروت بانو بیگم](#)» نوشته ژول برای نخستین بار در ایران ترجمه و منتشر شد. این رمان ورن را نشر ققنوس به تازگی با ترجمه فرزانه مهري راهی کتابفروشی‌ها کرده است. رمان روایتگر ماجرای سارازان، پزشک فرانسوی است که مطلع می‌شود صاحب ارثیه‌ای هنگفت از سوی شخصی به نام «بانو بیگم» شده است. او وقتی این خبر را می‌شنود، شروع به رویا بافی می‌کند؛ تا اینکه سر و کله ورثه دیگری پیدا می‌شود. آقای پروفیسور شولتز، آن‌طور که ادعا می‌کند، نوه خواهر بزرگ مرحومه بیگم است. پروفیسور شولتز که آلمانی متعصبی

است، دوست ندارد این ارثیه به این راحتی‌ها نصیب رقیب فرانسوی‌اش شود؛ بنابراین وارد عمل می‌شود و در نهایت، ارثیه بین سارازان و شولتز تقسیم می‌شود. هر کدام از آنها با توجه به رویایی که در سر دارند برای این پول نقشه‌هایی می‌کشند. ژول ورن زمانی این اثر را به رشته تحریر درآورد که آلمان به خاک فرانسه حمله و بخشی از آن را تصرف کرده بود. این رمان در 239 صفحه با قطع پالتویی به قیمت ۵۵ هزار تومان منتشر شده است.

مناقشات مسیحی در آینه رمان

رمان «عزازیل» نوشته یوسف زیدان نیز به تازگی از سوی نشر افق منتشر شد. این رمان را فریبا حزباوی ترجمه کرده است. مرگ، زندگی، عشق و دیگر مسائل انسانی از مضامین مهم این رمان است. کتاب عزازیل را **انتشارات دارالشروق** در سال ۲۰۰۹ به چاپ رساند و در همان سال، از میان ۱۲۰ رمان، برترین اثر شناخته و برده جایزه ادبی بوکر عربی شد. عزازیل به تناقضات فراوانی می‌پردازد که در مورد ماهیت مسیح پدید آمد و به فرقه‌های متعددی در مسیحیت انجامید. این کتاب اختلافات دیرینه لاهوتی مسیحیت را درباره ذات مسیح و جایگاه مریم مقدس بازگو می‌کند، از ستمی پرده برمی‌دارد که مسیحیان در دوران غلبه مسیحیت که دین اکثریت مصریان بود، بر بت‌پرستان مصری روا داشتند؛ در ذهن هیپای راهب، تناقض فلسفه و منطق با دین را برملا می‌کند و... این رمان در 400 صفحه و به قیمت ۹۵ هزار تومان منتشر شده است.